
 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

COPIA 
C.E. 11257 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Numero: 39  del 22/04/2014  
 
 

 
OGGETTO: ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE 

ECONOMICHE EROGATE NELL'ESERCIZIO 2013. APPROVAZIONE.-  
 

 
L’anno duemilaquattordici addì ventidue del mese di aprile alle ore 19.30 nella Sede Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 

 
LOMBARDI FABIO  SINDACO  Assente 
     

- MODENA GABRIELE  ASSESSORE  Presente 
     

- MASSARA ANGELO  ASSESSORE  Assente 
     

-COMPAGNONI BELLONI 
PIERANGELA 

 ASSESSORE  Presente 

     

- ALDECCA SONIA  ASSESSORE  Presente 
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
 
 
 
 

Partecipa e verbalizza il  DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE  Segretario Comunale. 
 
Il Dott.   MODENA GABRIELE nella sua qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 



VISTO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 

soggetti privati; 

 

 

CONSIDERATO che l’art. 22 della legge 30 dicembre 1991, n. 412 stabilisce per gli enti locali e per gli altri 

enti pubblici l’obbligo di aggiornare annualmente l’albo dei soggetti cui sono stati erogati in ogni esercizio 

finanziario contributi, sovvenzioni, crediti e benefici di natura economica a carico dei propri bilanci; 

 

 

VISTO l’albo dei soggetti ai quali sono stati erogati, nell’esercizio 2013, sovvenzioni, crediti, sussidi e 

benefici di natura economica a carico del bilancio comunale, formato dagli uffici comunali competenti, 

coordinati dal Segretario Comunale; 

 

VISTO l’art. 2 del D.P.R.  n. 118/2000 che dispone, per i soggetti preposti alla tenuta dell’Albo. 

l’informatizzazione dello stesso, consentendo l’accesso gratuito, anche per via telematica; 

 

VISTO il provvedimento “Linee guida in materia di trattamento di dati personali per finalità di 

pubblicazione e diffusione di atti e documneti di enti locali“ del Garante per la protezione dei dati personali 

pubblicato sulla G.U. n. 120 del 25 maggio 2007 e nello specifico l’art. 10, comma 1, in cui viene specificato 

che è lecito pubblicare i nominativi dei beneficiari e la relativa data di nascita; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

 

VISTI ED ALLEGATI i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 del D. L.vo 18.08.2000, n. 267; 

- in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, espresso dal responsabile del servizio; 

 

- in ordine alla regolarità tecnico-contabile, espresso dal responsabile del servizio e per esso dal 

Segretario Comunale; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma di legge: 

 

 
D E L I B E R A 

 

 

1) di approvare l’albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate nell’esercizio 2013 a carico del 

bilancio di questo Comune, allegato alla presente deliberazione; 

 

 

2) di disporre la pubblicazione dell’albo predetto nelle forme e per il tempo previsto dal regolamento di 

cui alle premesse. 

 



N
. 

d
’o
r
d

in
e
 

S
O
G
G
E
T
T
I 
B
E
N
E
F
IC
IA
R
I 

(e
n
ti
,a
ss
o
c
ia
z
io
n
i,
 p
e
r
so
n
e
 f
is
ic
h
e
) 

M
O
T
IV
O
 

D
E
L
L
’E
R
O
G
A
Z
IO

N
E
 

E
N
T
IT
A
’ 

D
E
L
L
’E
R
O
G
A
Z
IO

N
E
 

T
IP
O
 E
 M

O
D
A
L
IT
A
’ 

D
I 
IN
T
E
R
V
E
N
T
O
 

D
IS
P
O
S
IZ
IO

N
E
 

D
I 
L
E
G
G
E
 I
N
 

B
A
S
E
 A
L
L
A
 

Q
U
A
L
E
 

V
IE
N
E
 

E
R
O
G
A
T
O
 I
L
 

C
O
N
T
R
IB
U
T
O
 

D
O
C
U
M
E
N
T
I 

P
R
E
S
E
N
T
A
T
I 
A
 

C
O
R
R
E
D
O
 

R
IC
H
IE
S
T
A
 

S
O
V
V
E
N
Z
IO

N
E
 

1
 

D
ir
ez
io
n
e 
d
id
at
ti
ca
 c
ir
co
lo
 d
i 
B
ro
n
i 

D
el
ib
er
a 
n
.6
4
/2
8
.1
1
.2
0
1
2
 

P
.I
V
A
 8
4
0
0
0
6
0
0
1
8
3
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 p
er
 p
ro
g
et
ti
 

ed
u
ca
ti
v
i 

€
 2
.0
0
0
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 

st
ra
o
rd
in
ar
io
 

A
rt
. 
2
.4
 

R
eg
o
la
m
en
to
 

C
o
m
u
n
al
e 
p
er
 l
a 

co
n
ce
ss
io
n
e 
d
i 

co
n
tr
ib
u
ti
 

 

2
 

F
o
n
d
az
io
n
e 
S
an
 G
er
m
an
o
 O
n
lu
s 
- 
V
ar
zi
 

D
et
. 
1
0
/1
4
.0
2
.2
0
1
3
 

P
.I
V
A
 0
1
3
3
9
2
2
0
1
8
6
  

C
o
n
tr
ib
u
to
 p
er
 p
ag
am
en
to
 

re
tt
a 
d
i 
ri
co
v
er
o
 

€
 2
.4
0
0
,0
0
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 

st
ra
o
rd
in
ar
io
 

A
rt
. 
3
.5
 

R
eg
o
la
m
en
to
 

C
o
m
u
n
al
e 
p
er
 l
a 

co
n
ce
ss
io
n
e 
d
i 

co
n
tr
ib
u
ti
 

R
ic
h
ie
st
a 

3
 

G
.L
. 
E
. 
–
 S
. 
A
. 
A
. 

D
el
ib
er
a 
n
.4
9
/2
6
.0
7
.2
0
1
3
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 p
er
 p
ag
am
en
to
 

an
ti
ci
p
at
o
 a
ff
it
to
 

€
 1
.0
0
0
,0
0
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 

st
ra
o
rd
in
ar
io
 

A
rt
. 
3
.5
 

R
eg
o
la
m
en
to
 

C
o
m
u
n
al
e 
p
er
 l
a 

co
n
ce
ss
io
n
e 
d
i 

co
n
tr
ib
u
ti
 

 

4
 

C
O
M
U
N
E
 D
I 
S
T
R
A
D
E
L
L
A
 

D
el
ib
er
a 
n
. 
1
1
/3
0
.0
1
.2
0
1
3
  

C
.F
. 
0
0
4
6
7
7
2
0
1
8
1
 

 

C
o
n
tr
ib
u
to
 p
er
 p
ag
am
en
to
 

fr
eq
u
en
za
 r
et
te
 

 €
 2
.0
3
7
,0
0
 

 

C
o
n
tr
ib
u
to
 

st
ra
o
rd
in
ar
io
  

A
rt
. 
3
.5
  

R
eg
o
la
m
en
to
 

C
o
m
u
n
al
e 
p
er
 l
a 

co
n
ce
ss
io
n
e 
d
i 

co
n
tr
ib
u
ti
 

R
ic
h
ie
st
a 

5
 

C
o
m
it
at
o
 d
i 
g
em
el
la
g
g
io
 

D
el
ib
er
a 
n
.2
9
/1
5
.0
5
.2
0
1
3
 

C
.F
./
P
.I
V
A
 9
3
0
1
2
1
4
0
1
8
7
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 p
er
 a
tt
iv
it
à 
d
i 

so
ci
al
iz
za
zi
o
n
e 

€
 1
9
9
,5
7
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 

st
ra
o
rd
in
ar
io
  

A
rt
. 
2
.4
 

R
eg
o
la
m
en
to
 

C
o
m
u
n
al
e 
p
er
 l
a 

co
n
ce
ss
io
n
e 
d
i 

co
n
tr
ib
u
ti
 

R
ic
h
ie
st
a 

6
 

A
rm
a 
d
ei
 C
ar
ab
in
ie
ri
 

D
el
ib
er
a 
n
.6
/2
3
.0
1
.2
0
1
3
 

C
.F
. 
8
0
0
9
4
4
9
0
1
5
0
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 p
er
 l
a 

re
al
iz
za
zi
o
n
e 
d
i 

m
o
n
u
m
en
to
 

co
m
m
em
o
ra
ti
v
o
 d
el
 

b
ic
en
te
n
ar
io
 d
el
la
 

fo
n
d
az
io
n
e 

€
 5
0
,0
0
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 

st
ra
o
rd
in
ar
io
 

A
rt
. 
2
.4
 

R
eg
o
la
m
en
to
 

C
o
m
u
n
al
e 
p
er
 l
a 

co
n
ce
ss
io
n
e 
d
i 

co
n
tr
ib
u
ti
 

 

7
 

A
.N
.P
.I
. 
(A
ss
o
ci
az
io
n
e 
) 
 

D
et
er
m
in
a 
d
i 
im
p
eg
n
o
 n
.2
9
/3
1
.0
5
.2
0
1
3
 

C
.F
./
P
.I
V
A
 =
=
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 p
er
 c
el
eb
ra
zi
o
n
e 

2
5
.0
4
.2
0
1
3
 

€
 8
0
,0
0
 c
o
n
tr
ib
u
to
 

al
l’
E
n
te
 

 

C
o
n
tr
ib
u
to
 

st
ra
o
rd
in
ar
io
  

A
rt
. 
2
.4
 

R
eg
o
la
m
en
to
 

C
o
m
u
n
al
e 
p
er
 l
a 

co
n
ce
ss
io
n
e 
d
i 

co
n
tr
ib
u
ti
 

R
ic
h
ie
st
a 

8
 

P
ar
ro
cc
h
ia
 S
S
. 
R
o
cc
o
 e
 M
ar
ti
n
o
 

D
et
er
m
in
a 
d
i 
Im
p
eg
n
o
 n
.2
9
/3
1
.0
5
.2
0
1
3
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 p
er
 c
el
eb
ra
zi
o
n
e 

2
5
.0
4
.2
0
1
2
 

€
 8
0
,0
0
 c
o
n
tr
ib
u
to
 

al
l’
E
n
te
 

C
o
n
tr
ib
u
to
 

st
ra
o
rd
in
ar
io
  

A
rt
. 
2
.4
 

R
eg
o
la
m
en
to
 

R
ic
h
ie
st
a 
  



C
.F
./
P
.I
V
A
  

C
o
m
u
n
al
e 
p
er
 l
a 

co
n
ce
ss
io
n
e 
d
i 

co
n
tr
ib
u
ti
 

    

Il
 S
eg
re
ta
ri
o
 

Il
 V
ic
e 
S
in
d
ac
o
 /
 I
l 
P
re
si
d
en
te
 

Il
 R
es
p
o
n
sa
b
il
e 

F
.T
O
 U
m
b
er
to
 F
az
ia
 M
er
ca
d
an
te
 

F
.T
O
 D
o
tt
. 
G
ab
ri
el
e 
M
o
d
en
a 

F
.T
O
 M
an
u
el
a 
M
as
si
m
il
ia
n
i 

 
   



 

COMUNE DI REDAVALLE 
Provincia di PAVIA 

 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott MODENA GABRIELE     F.to Dott UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art..124 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 

verbale viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 05/05/2014  F.to Dott. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art..125 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione  – oggi 05/05/2014 giorno di  

pubblicazione – ai capigruppo consiliari – ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 18.08.2000 n.267. 
 

Visto: IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott  MODENA GABRIELE    F.to Dott. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

Lì, 05/05/2014   
 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art..134 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma del art.134 
del D.L.vo 18.08.2000 n.267. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 15/05/2014  F.to Dott.  UMBERTO FAZIA MERCADANTE 



 


